
 
ЗАПОРІЗЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

ЗАПОРІЗЬКА ОБЛАСНА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ 

Р О З П О Р Я Д Ж Е Н Н Я 
голови обласної державної адміністрації, начальника обласної військової адміністрації 
 
 
від 

 
29.11. 

 
20 

 
24 

 
р. 

        
  м. Запоріжжя                                     

 
№ 

 
1050 

 
 
 
Про затвердження плану-графiка підвищення кваліфікації державних 
службовців місцевих органів виконавчої влади, посадових осіб місцевого 
самоврядування, посадових осіб військових адміністрацій населених 
пунктів та депутатів місцевих рад у Запорізькому регіональному центрі 
підвищення кваліфікації на 2025 рік 
 
 

Керуючись ст. 6 Закону України "Про місцеві державні адміністрації", 
відповідно до Законів України "Про державну службу", "Про службу в органах 
місцевого самоврядування", постанови Кабінету Міністрів України від 
06.02.2019 № 106 "Про затвердження Положення про систему професійного 
навчання державних службовців, голів місцевих державних адміністрацій, їх 
перших заступників та заступників, посадових осіб місцевого самоврядування 
та депутатів місцевих рад", зі змінами, враховуючи підпункт "г" пункту 2 
частини 1 ст. 90 Бюджетного кодексу України, наказ Національного агентства 
України з питань державної служби від 30.07.2024 № 111-24 "Про затвердження 
переліків пріоритетних напрямів (тем) підвищення кваліфікації державних 
службовців, голів місцевих державних адміністрацій, їх перших заступників та 
заступників, посадових осіб місцевого самоврядування та депутатів місцевих 
рад за загальними професійними (сертифікатними) та короткостроковими 
програмами у 2025 році", з метою підвищення рівня професійних 
компетентностей державних службовців, посадових осіб місцевого 
самоврядування та посадових осіб військових адміністрацій населених пунктів, 
з урахуванням пропозицій щодо потреб у підвищенні кваліфікації працівників 
місцевих органів виконавчої влади, органів місцевого самоврядування, 
військових адміністрацій населених пунктів та депутатів місцевих рад 
Запорізької області (регіональне замовлення), 
ЗОБОВ’ЯЗУЮ:  
 

1. Затвердити план-графік підвищення кваліфікації державних службовців 
місцевих органів виконавчої влади, посадових осіб місцевого самоврядування, 
посадових осіб військових адміністрацій населених пунктів та депутатів 

 



 

 2 
місцевих рад у Запорізькому регіональному центрі підвищення 
кваліфікації на 2025 рік (далі – план-графік), що додається. 

 
2. Голів районних державних адміністрацій, начальників районних 

військових адміністрацій, керівників структурних підрозділів 
облдержадміністрації та її апарату, керівників структурних підрозділів 
виконавчого апарату обласної ради забезпечити участь державних службовців 
та посадових осіб виконавчого апарату обласної ради у навчанні відповідно до 
плану-графiка з урахуванням наданих замовлень на 2025 рік щодо підвищення 
кваліфікації у Запорізькому регіональному центрі підвищення кваліфікації. 

 
3. Запропонувати керівництву Запорізької районної ради, сільським, 

селищним, міським головам, начальникам військових адміністрацій населених 
пунктів забезпечити участь посадових осіб місцевого самоврядування, 
посадових осіб військових адміністрацій населених пунктів та депутатів 
місцевих рад у навчанні відповідно до плану-графiка з урахуванням наданих 
замовлень на 2025 рік щодо підвищення кваліфікації у Запорізькому 
регіональному центрі підвищення кваліфікації. 

 
4. Запорізький регіональний центр підвищення кваліфікації здійснити 

організаційно-методичні заходи щодо проведення навчання за загальними та 
спеціальними програмами підвищення кваліфікації, які погоджені / 
погоджуються в установленому порядку, та забезпечити виконання плану-
графіка. 

 
5. Керівників структурних підрозділів облдержадміністрації та її апарату 

сприяти реалізації загальних та спеціальних навчальних програм підвищення 
кваліфікації відповідно до плану-графіка. 

 
6. Контроль за виконанням цього розпорядження покласти на керівника 

апарату облдержадміністрації Оксану Кірчеву. 
 
 
Голова обласної державної адміністрації,  
начальник обласної військової адміністрації       Іван ФЕДОРОВ 
 
 
 


